142,047,865.05 207,341,426.25 -31.49 176,068,692.76

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

134,055,879.00 201,903,808.62 -33.60 161,288,070.41

经营活动产生的现

金流量净额
-27,943,148.59 298,914,546.80 不适用 -285,212,538.23

 2009 年末 2008 年末
本期末比

上年同期
2007 年末

河南平高电气股份有限公司 2009 年年度报告

 6

末增减

(%)

总资产 5,189,184,783.19 3,930,926,794.23 32.01 3,105,081,425.26

所有者权益（或股

东权益）
2,752,562,651.73 1,480,669,884.24 85.90 1,285,108,336.61

主要财务指标 2009 年 2008 年
本期比上年同

期增减(%)
2007 年

基本每股收益（元／股） 0.2294 0.3380 -32.13 0.2870

稀释每股收益（元／股） 0.2294 0.3380 -32.13 0.2870

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股）
0.2165 0.3291 -34.22 0.2629

加权平均净资产收益率（%） 8.74 15.16
减少 6.42 个百

分点
14.71

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
8.25 14.76

减少 6.51 个百

分点
13.47

每股经营活动产生的现金流量

净额（元／股）
-0.05 0.44 不适用 -0.42

 2009 年末 2008 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2007 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
4.0332 2.1696 85.90 1.8830

 注：公司 2009 年 6 月 9 日以总股本 511,243,176 股为基数，向全体股东每 10

股送 2股红股，实施后增加 102,248,635 股，总股本为 613,491,811 股。2009 年 11

月 9 日，公司通过上海证券交易所公开发行 68,980,000 股人民币普通股，发行后

总股本为 682,471,811 股。根据相关规则已将 2007 年、2008 年涉及每股的指标进

行重新计算。

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新

股
送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售

条件股份
187,272,414 36.63 -187,272,414 -187,272,414

1、国家持

河南平高电气股份有限公司 2009 年年度报告

 7

股

2、国有法

人持股
116,102,350 22.71 -116,102,350 -116,102,350

3、其他内

资持股
71,170,064 13.92 -71,170,064 -71,170,064

其中： 境

内非国有

法人持股

71,170,064 13.92 -71,170,064 -71,170,064

境内自然

人持股

４、外资持

股

其中： 境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售

条件流通

股份

323,970,762 63.37 68,980,000 102,248,635 187,272,414 358,501,049 682,471,811 100

1、人民币

普通股
323,970,762 63.37 68,980,000 102,248,635 187,272,414 358,501,049 682,471,811 100

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
511,243,176 100 68,980,000 102,248,635 171,228,635 682,471,811 100

1)股份变动的批准情况:

公司 2009 年 11 月 9 日增发新股获得中国证券监督管理委员会证监许可

［2009］1048 号文核准。

2)股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

   公司 2009 年 11 月 9 日通过上海证券交易所公开发行 68,980,000 股人民币普通

股，发行后对每股收益、每股净资产产生稀释作用。

3)公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(1)2009 年 5 月 22 日,公司 187,272,414 股有限售条件的流通股上市。

(2)2009 年 6 月 9 日，公司以总股本 511,243,176 股为基数，向全体股东每

10 股送 2股，实施后增加 102,248,635 股，总股本为 613,491,811 股。

河南平高电气股份有限公司 2009 年年度报告

 8

(3)2009 年 12 月 7 日，公司公开增发的 68,980,000 股人民币普通股（A 股）

股票上市，总股本为 682,471,811 股。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年

增加

限售

股数

年末

限售

股数

限售原因
解除限售

日期

平高集团有限公司 116,102,350 116,102,350 0 0